



Novo Nordisk A/S Kalundborg
Hallas Alle 1
4400 Kalundborg

Virksomheder
J.nr. MST-1270-02432
Ref. kalar/majli
Den 27. juni 2018

MILJØGODKENDELSE

UDEN NYE VILKÅR

Supplement til Revurdering og Miljøgodkendelse af ny fyldefabrik, bygning FF af 6. februar 2013

For:

Novo Nordisk A/S Kalundborg

Adresse	Hallas Alle 1
Postnummer by	4400 Kalundborg
Matrikel nr.:	3e Rynkevang Gde, Årby
CVR-nummer:	24256790
P-nummer:	1007675697
Listepunkt nummer:	4.5 Kemisk Industri, Fremstilling af farmaceutiske produkter
J. nummer:	MST-1270-02432

Miljøgodkendelsen omfatter:

Kapacitetsudvidelse i Bygning JC på Aspartlinjen og Multiline

Dato: 29. juni 2018

Godkendt: Karin Larsen

Annonceres den 29. juni 2018

Klagefristen udløber den 27. juli 2018

Søgsmålsfristen udløber den 27. december 2018

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.

Indledning

Novo Nordisk A/S har redegjort for i hvilket omfang udvidelsen kan påvirke omgivelserne. Miljøstyrelsen vurderer at ændringen er beskrevet og vurderet, så Miljøstyrelsen kan godkende forholdet.

Der er redegjort for om ændringen lever op til BAT konklusionerne ift. CWW BREF.

Miljøstyrelsen har vurderet, at det ansøgte ikke kunne give anledning til VVM-pligt og der er IKKE grundlag for at fortage en screening af det ansøgte projekt.

Der anvendes de samme stoffer, som vurderet i virksomhedens BTR-redegørelse af december 2013.

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen kolonne 2.

Virksomheden har søgt om kapacitetsudvidelse af produktionen i bygning JC.

Miljøstyrelsen vurderer, at kapacitetsudvidelsen kan rummes inden for virksomhedens eksisterende miljøgodkendelser.

Afgørelse og vilkår

På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse 22. november 2017, godkender Miljøstyrelsen hermed kapacitetsudvidelse af produktionen i bygning JC.

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven¹.

Godkendelsen gives som et tillæg til revurdering og miljøgodkendelse af ny fyldefabrik, bygning FF af 6. februar 2013. Da det er vurderet, at de gældende vilkår i hovedgodkendelsen er tidssvarende og tilstrækkelige i forhold til kapacitetsudvidelsen, meddeles der ikke nye vilkår med dette tillæg.

Godkendelsen tages op til revurdering i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og stk. 3, herunder når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt.

Sagens oplysninger

Novo Nordisk A/S har i brev dateret den 22. november 2017 ansøgt om kapacitetsudvidelse af produktionen i bygning JC på Aspartlinjen og Multiline. Der etableres en ekstra CIP station ved bygning JC8. Øget produktion bevirker, at råvareforbruget stiger. Tre af 10 råvarer, som anvendes, er klassificeret efter CLP forordningen. De tre råvarer afledes ikke til spildevandet, da det opsamles i affaldsfraktionen.

Der er i ansøgningen redegjort for emissionen af VOC og der er i mails af 11/5 og 22/5 2018 fremsendt supplerende oplysninger, der belyser, at grænseværdierne for VOC på 20 mg/m³ og 15 % kan overholdes ift. kapacitetsudvidelsen.

Virksomheden oplyser i ansøgningen, at spildevandsmængden og affaldsmængden ikke overstiger den mængde, som er angivet i virksomhedens miljøtekniske beskrivelse af 24/1 2013.

Forøget råvareforbrug giver større affaldsmængder og i mindre omfang flere transporter med lastbil til og fra virksomheden. Der forventes stigning i transport med lastbiler til og fra virksomheden på ca. 3 køretøjer i døgnet. Den forøgede trafik vil fortrinsvis foregå i dag- og/eller aften timerne, da der ikke er mandskab til at modtage eller afsende transporter om natten. Skulle det blive nødvendigt at en transport foregår om natten, er der i støjkortlægningen afsat bidrag til to transporter pr. halve time på strækningen mellem østporten og bygning JC, hvilket p.t. ikke bliver udfyldt.

Der er redegjort ud fra støjberegningen, at ændringen ikke øger støjbidraget uden for skel.

Den øget affaldsproduktion vil være inden de oplyste rammer, der ligger til grund for miljøgodkendelse af tilbygning til JC10

Miljøteknisk vurdering

Virksomheden har redegjort for, at kapacitetsudvidelsen ligger inden for den eksisterende miljøgodkendelses rammer, så Miljøstyrelsen har vurderet at udvidelsen ikke vil blive omfattet af VVM reglerne. Miljøstyrelsen har vurderet, at det ansøgte ikke kunne give anledning til VVM-pligt og der er IKKE grundlag for at fortage en screening af det ansøgte projekt.

Virksomheden har den 2. maj 2018 og den 11. juni 2018, fremsendt oplysninger til brug for vurdering af om virksomheden kan opfylde CWW BAT konklusioner. Miljøstyrelsen vurderer, at ændringen lever op til BAT konklusionerne ift. CWW BREF.

Der anvendes de samme stoffer, som vurderet i virksomhedens BTR-redegørelse af december 2013, og der gennemføres ikke anlæg på nye arealer, som kunne forhindre yderligere jordforureningsundersøgelser.

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen kolonne 2, og de øvrige risikomyndigheder har ikke haft kommentarer til ændringen.

¹ Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 966 af 23/6 2017.

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke sker en forøget udledning af VOC og ændringen bliver en ikke en hindring for at VOC bekendtgørelsen kan overholdes.

Miljøstyrelsen vurderer, at kapacitetsudvidelsen kan rummes inden for virksomhedens eksisterende miljøgodkendelser.

Offentliggørelse og klagevejledning

Offentliggørelse

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Klage

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet:

- ansøgeren
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning om afgørelsen

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevarerklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevarerklagenævnets hjemmeside (<http://nmkn.dk/klage/>).

Miljø- og Fødevarerklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 27. juli 2018

Betingelser, mens en klage behandles

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Miljø- og Fødevarerklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Udnyttes afgørelsen, indebærer dette dog ingen begrænsning i Miljø- og Fødevarerklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen.

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen til domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen

- Kalundborg Kommune, dto@kalundborg.dk
- Embedslægeinstitutionen, seost@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk
- Friluftsrådet, fr@friluftsradet.dk
- Dansk Ornitologisk Forening, att. dof@dof.dk

BILAG

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse



Konfliktrapport

Ansvarlig myndighed

Miljøstyrelsen

Indsendt af

Rikke Riber
Krogshøjvej 44
2880 Bagsværd

E-mail: riri@novonordisk.com

Telefon 22207778

CVR / RID CVR:24256790-RID:20288198

Indsendt: 22-11-2017 22:56

BOM-nummer: MaID-2017-1754

Miljøgodkendelse/anmeldelse

Projekt: Novo Nordisk Ka, bygning JC. Kapacitetsudvidelse.
Virksomheder NOVO NORDISK A/S, CVR: 24256790, P-nr.: 1007675697
Adresser Kåstrup Hovvej 2, 4400 Kalundborg

Konfliktsøgninger

Gruppe	Søgning	Resultat
Lokal- og kommuneplaner	Kommuneplan	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Lokalplaner, vedtagne	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Lokalplaner, forslag	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Byzone	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Landzone	Konflikt fundet
Lokal- og kommuneplaner	Sommerhusområde	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Varmeplaner	Ingen konflikt
Lokal- og kommuneplaner	Spildevandsplaner	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Beskyttede sten- og jorddiger	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Søbeskyttelseslinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Åbeskyttelseslinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Skovbyggelinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Råstofområder	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Drikkevandsinteresser, seneste viden	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Nitratfølsomme indvindingsområder, seneste viden	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Strandbeskyttelseslinjen	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Konflikt med matrikelskel	Ingen konflikt

Bygge- og beskyttelseslinjer	Konflikt med bygninger	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Søbeskyttelseslinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Beskyttede sten- og jorddiger	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Åbeskyttelseslinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Skovbyggelinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Kirkebyggelinjer	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Strandbeskyttelseslinjen	Ingen konflikt
Bygge- og beskyttelseslinjer	Klitfredning	Ingen konflikt
Fredning	Fredede bygninger	Ingen konflikt
Fredning	Fredede områder	Ingen konflikt
Fredning	Fredede områder, forslag	Ingen konflikt
Fredning	Beskyttede naturtyper	Ingen konflikt
Fredning	Beskyttede vandløb	Ingen konflikt
Fredning	EF-fuglebeskyttelsesområder (Natura 2000)	Ingen konflikt
Fredning	EF-habitatområder (Natura 2000)	Ingen konflikt
Fredning	Ramsarområder (Natura 2000)	Ingen konflikt
Fredning	Natur- og vildtreservater	Ingen konflikt
Fredning	Fredede fortidsminder, 2 m	Ingen konflikt
Fredning	Fredede fortidsminder, beskyttelseslinje	Ingen konflikt
Fredning	Klitfredning	Ingen konflikt
Fredning	Fredskov	Ingen konflikt
Fredning	Bevaringsværdige bygninger	Ingen konflikt
Fredning	Fredede fortidsminder, beskyttelseszone	Ingen konflikt
Fredning	Fredskov	Ingen konflikt
Fredning	Fredningsdeklarationer	Ingen konflikt
Forurening	Arealer kortlagt på vidensniveau 1 (V1), jordforurening	Ingen konflikt
Forurening	Arealer kortlagt på vidensniveau 2 (V2), jordforurening	Ingen konflikt
Vand, varme og spildevand	Anden vandforsyning inden for 300 m	Ingen konflikt
Vand, varme og spildevand	Anden vandforsyning inden for 150 m	Ingen konflikt
Beskyttet natur	Registreret beskyttede naturtyper	Ingen konflikt
Beskyttet natur	EF-habitatområder (Natura 2000)	Ingen konflikt
Beskyttet natur	Beskyttede vandløb	Ingen konflikt
Beskyttet natur	EF-fuglebeskyttelsesområder (Natura 2000)	Ingen konflikt
Beskyttet natur	Ramsarområder (Natura 2000)	Ingen konflikt

Fundne konflikter

Landzone

Gruppe: Lokal- og kommuneplaner

Basis for konfliktsøgning: Berørte matrikler med en buffer på 0 m





Copyrights

Indeholder data fra Geodatastyrelsen, Skærmkort, WMS-tjeneste

Forbehold

Data stilles til rådighed, som de er, og myndigheden har intet ansvar for hverken indhold, oprindelse, fejl og mangler eller nogen form for skade, der måtte følge af brug af data.

Signaturforklaring

-  Byzone
-  Sommerhusområde